
Las aguas captadas en los manantiales Tres Caños y
La Mina serán acumuladas en un pequeño depósito de 40
m3 de capacidad. Dos bombas elevarán el agua hasta
otro depósito de 400 m3, donde se reunirán con las aguas
de la red de Castro Urdiales (Plan Castro Urdiales perte-
necientes al Gobierno Regional). A través de una tubería
de 125 mm de diámetro, el agua es distribuido a la pobla-
ción.

Lo que se hace público para general conocimiento por
un plazo de un mes, contado a partir del siguiente a la
fecha de publicación del presente anuncio en el BOC, a fin
de que los que se consideren perjudicados con lo solici-
tado, puedan presentar sus reclamaciones, durante el
indicado plazo, en el Ayuntamiento de Castro Urdiales, o
en la Confederación Hidrográfica del Norte (Comisaría de
Aguas, Plaza de España, 2, 33071 – Oviedo), donde
estará de manifiesto el expediente.

Oviedo.–El comisario de Aguas adjunto, Juan Miguel
Llanos Lavigne.
06/17313

___________________ 7.5 VARIOS  ___________________

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Resolución de 15 de enero de 2007, por la que se crea el
Registro Delegado de la Entidad Pública Empresarial
Puertos de Cantabria, dependiente de la Consejería de
Obras Públicas y Vivienda y se actualizan los Registros
que se detallan en el anexo adjunto.

El Decreto 140/1999, de 16 de diciembre (BOC nº 251,
de 23 de diciembre de 1999), por el que se regula el
Registro de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Cantabria, en su capítulo II, artículo 4.3 dice “Los
Organismos Públicos llevarán su propio Registro, que ten-
drá carácter delegado del auxiliar de la Secretaría General
de la Consejería a que estén adscritos”.

Por otra parte, el artículo 105.3 de la Ley 6/2002 de 10
de diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria
(BOC nº 242, de 18 de diciembre de 2002) establece que
se hará pública y mantendrá actualizada la relación de ofi-
cinas de Registro y su horario de funcionamiento.
Igualmente, en la disposición adicional primera (párrafo
segundo) del Decreto 140/1999 antes citado, se contem-
pla que las actualizaciones, cuando sean necesarias,
serán objeto de publicación en el Boletín Oficial de
Cantabria, por la Consejería de Presidencia, Ordenación
del Territorio y Urbanismo, para general conocimiento.

Vista la solicitud presentada por la Secretaría General
de Obras Públicas y Vivienda para la creación del Registro
delegado de la Entidad Pública Empresarial Puertos de
Cantabria; teniendo en cuenta los cambios de horarios de
atención a la ciudadanía y los traslados de diversas
dependencias incluidas en el programa de modernización
de los edificios administrativos.

En virtud de cuanto antecede

RESUELVO
Primero.- Crear el siguiente Registro Delegado:
PUERTOS DE CANTABRIA (OP006).
Calle Juan de Herrera, nº 2 y 4, 5ª.
39002 SANTANDER.
Horario: Mañana, de 9 a 14 horas, de lunes a viernes.

Segundo.- Actualizar la ubicación y los horarios de los
registros que se detallan en el anexo.

Santander, 15 de enero de 2007.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Registro General (GC001)
Calle Peña Herbosa, 29. Planta baja
39003 - Santander
Horario: De lunes a viernes de  9:00 a 17:00 horas.*
Sábados, de 9 a 13 horas.*
(*) El horario de verano, de 16 de junio a 15 de septiem-

bre y el de navidad de 24 de diciembre a 6 de enero será
de 9 a 14 horas, de lunes a viernes.

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO
Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Registros Delegados:

DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO (IN004)
Calle Atilano Rodríguez 4 Esc Izda 1º planta 
39002 – Santander
Horario: Mañana, de 9 a 14 horas, de lunes a viernes.

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO E INNOVACIÓN
TECNOLÓGICA (IN009)

Pasaje de Peña 4, 4ª planta
39008 - Santander
Horario: Mañana, de 9 a 14 horas, de lunes a viernes.

OFICINAS DE EMPLEO ( INOO8)

OFICINA DE EMPLEO DE ISAAC PERAL
Horario: Mañana, de 9 a 14 horas, de lunes a viernes.
Tarde, de 16:15 a 18:15 los martes.*
(*) El horario de verano, de 16 de junio a 15 de septiem-

bre y el de navidad de 24 de diciembre a 6 de enero será
de 9 a 14 horas, de lunes a viernes.

OFICINA DE EMPLEO DE LOS CASTROS
Horario: Mañana, de 9 a 14 horas, de lunes a viernes.
Tarde, de 16:15 a 18:15 los martes.*
(*) El horario de verano, de 16 de junio a 15 de septiem-

bre y el de navidad de 24 de diciembre a 6 de enero será
de 9 a 14 horas, de lunes a viernes.

OFICINA DE EMPLEO DE CASTRO URDIALES
Horario: Mañana, de 9 a 14 horas, de lunes a viernes.
Tarde, de 16:15 a 18:15 los martes.*
(*) El horario de verano, de 16 de junio a 15 de septiem-

bre y el de navidad de 24 de diciembre a 6 de enero será
de 9 a 14 horas, de lunes a viernes.

OFICINA DE EMPLEO DE COLINDRES
Horario: Mañana, de 9 a 14 horas, de lunes a viernes.
Tarde, de 16:15 a 18:15 los martes.*
(*) El horario de verano, de 16 de junio a 15 de septiem-

bre y el de navidad de 24 de diciembre a 6 de enero será
de 9 a 14 horas, de lunes a viernes.

OFICINA DE EMPLEO DE MALIAÑO
Horario: Mañana, de 9 a 14 horas, de lunes a viernes.
Tarde, de 16:15 a 18:15 los martes.*
(*) El horario de verano, de 16 de junio a 15 de septiem-

bre y el de navidad de 24 de diciembre a 6 de enero será
de 9 a 14 horas, de lunes a viernes.

OFICINA DE EMPLEO DE REINOSA
Horario: Mañana, de 9 a 14 horas, de lunes a viernes.
Tarde, de 16:15 a 18:15 los martes.*
(*) El horario de verano, de 16 de junio a 15 de septiem-

bre y el de navidad de 24 de diciembre a 6 de enero será
de 9 a 14 horas, de lunes a viernes.

OFICINA DE EMPLEO DE SAN VICENTE DE LA BARQUERA
Horario: Mañana, de 9 a 14 horas, de lunes a viernes.
Tarde, de 16,30 a 18 horas, lunes y martes.*

BOC - Número 18 Jueves, 25 de enero de 2007 Página 1271



(*) El horario de verano, de 16 de junio a 15 de septiem-
bre y el de navidad de 24 de diciembre a 6 de enero será
de 9 a 14 horas, de lunes a viernes.

OFICINA DE EMPLEO DE TORRELAVEGA
Horario: Mañana, de 9 a 14 horas, de lunes a viernes.
Tarde, de 16:15 a 18:15 los martes.*
(*) El horario de verano, de 16 de junio a 15 de septiem-

bre y el de navidad de 24 de diciembre a 6 de enero será
de 9 a 14 horas, de lunes a viernes.

CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

Registro Auxiliar:

SECRETARÍA GENERAL (OP001)
Pasaje de Peña 2, 4ª planta 
39008 - Santander
Horario: Mañana, de 9 a 14 horas, de lunes a viernes.

Registro Delegado:

DIRECCIÓN GENERAL DE CARRETERAS, VÍAS Y OBRAS (OP002)
Pasaje de Peña 1, 2ª planta 
39008 – Santander
Horario: Mañana, de 9 a 14 horas, de lunes a viernes.

07/735

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Secretaría General

Información pública de inscripción de la Fundación para el
Desarrollo Sostenible y las Nuevas Tecnologías en el
Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de
Cantabria.

En el Registro de Fundaciones de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, adscrito a la Secretaría General
de la Consejería de Presidencia, Ordenación del Territorio
y Urbanismo, consta la siguiente inscripción de fecha 11
de enero de 2007.

DENOMINACIÓN: Fundación para el Desarrollo
Sostenible y las Nuevas Tecnologías.

CONSTITUCIÓN: Escritura Pública de fecha: 14-11-2006/
Notario: José María de Prada Díez/ nº de protocolo 2760.

FUNDADORES: Don Juan José Fraile Calderón y doña
Ana Belén Blanco Navarro.

DOMICILIO: C/ Tantín nº 19 C.P.: 39001 Santander.
CLASIFICACIÓN: Otras.
DOTACIÓN: Treinta mil euros (30.000 euros).
PATRONATO:
Presidente: Don Juan José Fraile Calderón.
Secretaria: Doña Ana Belén Blanco Navarro.
Vocales: Don Julio Blanco Gutiérrez y doña María

Esperanza Calderón Gutiérrez.
Todo lo cual se hace público en cumplimiento de lo dis-

puesto en el artículo 5 de la Orden de la Consejería de
Presidencia de 29 de abril de 1997 (BOC de 12.5.97),
sobre llevanza del Registro de Fundaciones.

Santander, 11 de enero de 2007.–La secretaria general,
Jezabel Morán Lamadrid.
07/434

CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

Dirección General de Vivienda y Arquitectura

Notificación de requerimiento en expediente de rehabilita-
ción de edificio, RH-177/05.

En relación al expediente de rehabilitación del edifi-
cio/vivienda sito en C/ Castilla, 87 RH-177/2005, que se
tramita en esta Dirección General de Vivienda y

Arquitectura, y no habiendo podido notificarse a la intere-
sada, doña María Soledad Serrano Redondo en el domi-
cilio señalado al efecto en C/ Castilla, 87 – 7º D de
Santander en fecha 28 y 29 de diciembre de 2006, se
dictó el siguiente requerimiento:

Adjunto se devuelve la documentación presentada en la
Oficina de Vivienda, perteneciente a la Dirección General
de Vivienda y Arquitectura del Gobierno de Cantabria, en
fecha 14 de diciembre de 2006.

Con fecha 24 de abril de 2006 se dicta Resolución apro-
bando la calificación provisional para las obras de rehabi-
litación a realizar en el edificio sito en calle Castilla, 87, en
la que Ud. no figura en la misma al no haber presentado la
solicitud en plazo.

Contra el presente acuerdo que no pone fin a la vía
administrativa, podrá interponer recurso de alzada, ante el
Ilmo. Sr. Consejero de Obras Públicas, y Vivienda en el
plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al
recibo de la presente notificación de la presente resolu-
ción, de conformidad con la Ley 30/1992 de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y la
Ley 6/2002 de diciembre, de Régimen Jurídico del
Gobierno y de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria.

Santander, 18 de diciembre de 2006.–El director gene-
ral de Vivienda y Arquitectura, José María Cárdenas
Arnedo.
07/596

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

Dirección General de Cultura

Notificación de Acuerdo de Consejo de Gobierno, de 23
de noviembre de 2006, por el que se delimita el entorno
de protección de los Bienes de Interés Cultural declara-
dos, cueva del Cuco y cueva Aurelia o Urdiales, término
municipal de Castro Urdiales.

No habiéndose podido notificar a don  José Santos
López, con domicilio en Cl. Zancuela, 3, Castro Urdiales,
a don Félix Gómez Higueras, con domicilio en Bº
Baltezana, 121, Castro Urdiales, a don Isidoro Prieto
Martínez, con domicilio en Cl. Camino Antiguo
Cementerio, 11, Castro Urdiales, Comunidad Propietarios
Cl. Camino Antiguo Cementerio, 13 Es: E Pl: 00. Pt: 01,
Castro Urdiales, Cl. Comunidad Propietarios Padre
Basabe 13 (A) Es: E, Pl: 00, Pt:01, Castro Urdiales, Cl.
Comunidad Propietarios Padre Basabe 15 Bl:0, Es: E, Pl:
00, Pt: A, Castro Urdiales, Cl.Comunidad Propietarios
Padre Basabe 15 Bl: 0, Es: E, Pl: 1, Pt: 01, Comunidad
Propietarios Padre Basabe 15 Bl: 1, Es: 1, Pl: 00, Pt: B.
Comunidad Propietarios Cl. Padre Basabe 15 Bl: 1, Es: 2,
Pl: 00, Pt: A, Castro Urdiales, Comunidad Propietarios Cl.
Padre Basabe 15Bl: 2, Es: 1. Pl: 00. Pt: A, Castro Urdiales,
Comunidad Propietarios Cl. Padre Basabe 15 Bl: 2, Es: 2,
Pl: 00, Pt: B, Castro Urdiales, Comunidad Propietarios Cl.
Padre Basabe 15 Bl: 3, Es: 1, Pl: 00, Pt: A, Castro
Urdiales, Comunidad Propietarios Cl. Padre Basabe 15 Bl:
2, Es: 2, Pl: 00, Pt: C, Castro Urdiales, a través del Servicio
de Correos, el Acuerdo de delimitación del Consejo del
Gobierno de Cantabria que se cita, se procede a su publi-
cación, al amparo de lo dispuesto en el artículo 59.5 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

NOTIFICACIÓN
DESTINATARIO:
ASUNTO: NOTIFICACIÓN DEL ACUERDO DE CONSEJO DE

GOBIERNO POR EL QUE SE DELIMITA EL ENTORNO DE PROTEC-
CION DE LOS BIENES DE INTERÉS CULTURAL DECLARADOS,
CUEVA DEL CUCO Y CUEVA AURELIA O URDIALES, EN EL TÉRMINO
MUNICIPAL DE CASTRO URDIALES.

Página 1272 Jueves, 25 de enero de 2007 BOC - Número 18


